Standard-Rohre     1 / 2
4.1 Anwendung
	 Ausserhalb des Temperaturbereiches 0° ... +40°C, dürfen die Rohre und Nippel nur mit Schutzhandschuhen berührt werden.
5. Demontage
	 Vor der Demontage muss unbedingt sichergestellt sein, dass kein Überdruck vorhanden ist!
6. Instandhaltung
6.1 Wartung
NOVASWISS Rohre und Nippel TBG/SNP/SNPC/RNP-..-.. benötigen keine Wartung.

Bei dynamischer Belastung müssen durch den Anwender geeignete Massnahmen getroffen werden.
Umgebungstemperatur -50°C...+65°C
Nippel
SNP/SNPC /
RNP-
Aussen- Ø Innen- Ø Anschlüsse Linksgewinde hergestellt
aus:
O / D
(inch)
O / D
(mm)
I / D
(inch)
I / D
(mm) A (inch) A (mm) B (inch) B ( mm) C
10-9 9/16 14.3 0.36 9.1 9M 0.44 11.1 0.50 12.7 9/16-18 UNF LH TBG-10-9
10-12 3/4 19.1 0.52 13.1 12M 0.58 14.7 0.63 15.9 3/4-16 UNF LH TBG-10-12
20-4 1/4 6.4 0.11 2.8 4M 0.14 3.6 0.34 8.7 1/4-28 UNF LH TBG-20-4
20-6 3/8 9.5 0.20 5.2 6M 0.25 6.4 0.44 11.1 3/8-24 UNF LH TBG-20-6
20-9 9/16 14.3 0.31 7.9 9M 0.41 10.4 0.50 12.7 9/16-18 UNF LH TBG-20-9
20-12 3/4 19.1 0.44 11.1 12M 0.56 14.3 0.63 15.9 3/4-16 UNF LH TBG-20-12
20-16 1 25.4 0.56 14.3 16M 0.72 18.3 0.78 19.8 1-14 UNS LH TBG-20-16
30-2 1/8 3.2 0.039 1 LHP 1/8“ 0.063 1.6 0.55 14 5-40 UNC LH TBG-30-2
60-4 1/4 6.4 0.09 2.4 4H / 4E 0.14 3.6 0.56 14.3 1/4-28 UNF LH TBG-60-4
60-6 3/8 9.5 0.13 3.2 6H / 6E 0.22 5.6 0.75 19.1 3/8-24 UNF LH TBG-60-6
60-9 9/16 14.3 0.19 4.8 9H / 9E 0.28 7.1 0.94 23.8 9/16-18 UNF LH TBG-60-9
100-4 1/4 6.4 0.06 1.6 4E 0.1 2.5 0.56 14.3 1/4-28 UNF LH TBG-100-4
Tube de jonction
SNP/SNPC /
RNP-
Extérieur- Ø Intérieur- Ø